512-016000997-N-53-2025, la propuesta técnica y económica de “EL PROVEEDOR” que forman parte 
integrante del presente instrumento legal. 

SEGUNDA. – MONTO DEL CONTRATO 

“LA DEPENDENCIA” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por el servicio objeto de este 
contrato, un monto de $1,190,682.76 (un millón ciento noventa mil seiscientos ochenta y dos pesos 
76/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado en cantidad de $190,509.24 (ciento noventa mil 
quinientos nueve pesos 24/100 M.N.) que asciende al monto total de $1,381,192.00 (un millón 
trescientos ochenta y un mil ciento noventa y dos pesos 00/100 M.N.), de conformidad con los 
siguientes precios: 

Partida   DESCRIPCIÓN PRECIO SIN I.V.A. 

Única 
SERVICIO DE RETIRO DE ESPECIES INVASORAS 

ACUÁTICAS DEL RÍO TULA 
$1,190,682.76 

SUBTOTAL $1,190,682.76 
 I.V.A. $190,509.24 
 TOTAL $1,381,192.00